
Σελίδα 1 από 5 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
                                        ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη  : 151 80, Μαρούσι 
Email        : dipode3@minedu.gov.gr  
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ     : 
Φ. Σελίμη: 210-3442292 (Σ.Γ Ντύσσελντορφ)  
Ι.Δερμανούτσος:  210-3442514 (Σ.Γ.  Τορόντο, Σ.Γ. Καΐρου,Σ.Γ 
Γιοχάννεσμπουργκ) 
Α.Καρούζου:210-3442959 (Σ.Γ. Μονάχου, Γρ. 
 Εκπ/σης Στουτγάρδης) 
Β. Κουμπογιάννη: 210- 3443381 (Σ.Γ. Μελβούρνης) 
Ε. Μανούσακα: 210-3442340 (Σ.Γ. Νέας Υόρκης, ΗΠΑ – 
Λατινική Αμερική) 
 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΑΔΑ:  
 
 
 
 
 
 
 

Μαρούσι,19-8-2024 
Αρ. Πρωτ.: 93538/Η2 
                     
  
 
 

            

ΘΕΜΑ: «Παράταση απόσπασης εκπαιδευτικών στις εκπαιδευτικές μονάδες του εξωτερικού για το 
σχολικό έτος 2024-2025 και 2025 Ν. Ημισφαιρίου, λόγω υπηρεσιακών αναγκών, χωρίς επιμίσθιο» 
 
                                                                             ΑΠΟΦΑΣΗ 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 3γ του  άρθρου 16  του ν.4415/2016 (Α’159) «Ρυθμίσεις για την  

ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 
2. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» και του Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

3. Τις διατάξεις του ν.4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

4.  Τις διατάξεις του άρθρου 61 του ν.4903/2022 (Α’ 46) «Πρότυπες προτάσεις για έργα υποδομής 
και λοιπές επείγουσες διατάξεις». 

5. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας  και Θρησκευμάτων» όπως 
ισχύει. 

6. Το Π.Δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

7. Το  Π.Δ. 77/2023 (Α΄ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία  Υπουργείων- Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων ».  

8. Το  Π.Δ. 79/2023 (Α’131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
9.  Την αριθμ. 156347/Υ1/16-12-2022 ( Β΄ 6461)  Υπουργική Απόφαση «Ορισμός κατηγοριών     με 

διατάκτη τον Υπουργό ή άλλο όργανο και ορισμός αποφαινομένου οργάνου στο Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

10. Την αριθμ. 83046/H2/30-6-2020 (Β’ 2687) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας 
απόσπασης εκπαιδευτικών στο εξωτερικό, ειδικότερων προσόντων, κριτηρίων, οργάνου 
επιλογής τους για τοποθέτησή τους σε σχολικές μονάδες ενταγμένες σε τυπικό εκπαιδευτικό 

mailto:dipode3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΗΔ546ΝΚΠΔ-ΒΩ8



Σελίδα 2 από 5 
 

σύστημα και Τμήματα Ελληνικής Γλώσσας και Πολιτισμού (Τ.Ε.Γ.) της Ελληνόγλωσσης 
εκπαίδευσης στο εξωτερικό».  

11. Την   αριθμ. 2240/Η2/10-1-2024 (ΑΔΑ: 6Λ7Π46ΝΚΠΔ-ΞΦΣ εγκύκλιο παράτασης απόσπασης 
εκπαιδευτικών στο εξωτερικό για το σχολικό έτος 2024-2025 και για το ημερολογιακό  σχολικό 
έτος 2025 του Νοτίου Ημισφαιρίου. 

12. Την αριθμ. 63871/Η2/7-6-2024 (ΑΔΑ: 6ΥΦ946ΝΚΠΔ-ΠΡΨ) Υπουργική Απόφαση «Αποσπάσεις  
εκπαιδευτικών στις σχολικές μονάδες του εξωτερικού για τα σχολικά έτη 2024-2025, 2025-2026, 
2026-2027 και τα ημερολογιακά έτη 2025, 2026 & 2027 Ν. Ημισφαιρίου». 

13. Την αριθμ.     71987 /Η2/27-6 -2024 (ΑΔΑ: 6Ξ0Υ46ΝΚΠΔ-Υ27) Υπουργική Απόφαση «Αποσπάσεις 
εκπαιδευτικών στις σχολικές μονάδες του εξωτερικού για τα σχολικά έτη 2024-2025, 2025-2026, 
2026-2027». 

14. Την  αριθμ 92815/H2/13-8-2024 (ΑΔΑ:  9ΑΗΡ46ΝΚΠΔ-Ο04) Υπουργική Απόφαση 
«Συμπληρωματικές αποσπάσεις  εκπαιδευτικών στις εκπαιδευτικές μονάδες του εξωτερικού για 
τα σχολικά έτη 2024-2025, 2025-2026, 2026-2027 και τα ημερολογιακά έτη 2025, 2026 & 2027 Ν. 
Ημισφαιρίου 

15. Την αριθμ. 93526/H2/19-8-2024 (ΑΔΑ: 9Υ4Ο46ΝΚΠΔ-ΧΣΤ) Υπουργική Β’ Συμπληρωματικές 
αποσπάσεις  εκπαιδευτικών στις εκπαιδευτικές μονάδες του εξωτερικού για τα σχολικά έτη 2024-
2025, 2025-2026, 2026-2027 και τα ημερολογιακά έτη 2025, 2026 & 2027 Ν. Ημισφαιρίου επιλογή 
«ΗΠΕΙΡΟΣ» 

16. Τις εισηγήσεις των Αναπληρωτών/τριών Συντονιστών/τριών  Εκπαίδευσης Εξωτερικού. 
17. Τις αιτήσεις των εκπαιδευτικών. 

       

                                               ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ  

Παρατείνουμε την απόσπαση των παρακάτω εκπαιδευτικών, λόγω υπηρεσιακών αναγκών 
ανά Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης, για το σχολικό έτος 2024-2025 και για το 2025 Ν. 
Ημισφαιρίου με τις τακτικές αποδοχές τους στην Ελλάδα, χωρίς το ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού και 
τους θέτουμε στη διάθεση των Συντονιστικών Γραφείων Εκπαίδευσης, προκειμένου να 
τοποθετηθούν σε εκπαιδευτικές μονάδες των περιοχών ευθύνης τους, ως ακολούθως: 

 
Α. ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2024-2025 
 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΘΕΣΗΣ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΕΤΟΣ ΑΠΟΣΠ. 
2024-2025 

1.  193378 ΓΑΪΤΑΝΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ03 Δ.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 11ο 

2.  212952 ΤΖΑΝΕΤΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΠΕ03 Δ.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 11ο 

3.  228589 ΠΕΤΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ04.01 
Δ.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 12ο 

4.  193605 ΚΑΡΑΒΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ04.01 Δ.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 7ο 

5.  227775 ΤΣΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΕ07 Δ.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 9ο 

6.  604634 ΡΑΜΜΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ70 Π.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 9ο 

7.  617990 ΧΑΣΙΩΤΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 7ο 

8.  308214 ΜΑΥΡΟΜΙΧΑΛΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 Δ.Ε. ΚΙΛΚΙΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 11ο 

9.  222262 ΛΑΜΠΡΙΝΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΕ02 Δ.Ε. Α’ ΑΘΗΝΑΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 12ο 

10.  201575 
ΚΟΡΟΒΕΣΗ-
ΒΕΣΤΚΑΜΠ 

ΑΝΤΙΓΟΝΗ ΠΕ02 Δ.Ε. ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 15ο 

11.  221870 ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΡΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 Δ.Ε. ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 9ο 

12.  590713 ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ ΑΛΕΚΑ ΠΕ70 Π.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 
23ο 

13.  209651 ΠΑΝΑΓΗ ΡΕΒΕΚΚΑ ΜΑΡΙΝΑ ΠΕ02 
Δ.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 
10ο 

14.  226725 ΠΑΝΤΟΥΒΑΚΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕ02 Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 
15ο 

15.  613693 ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΝΑΘΑΝΑΗΛ ΠΕ70 Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 
16ο 

16.  599158 ΜΠΑΪΤΑΣΗ ΠΕΛΑΓΙΑ ΠΕ70 
Π.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 
9ο 

ΑΔΑ: 6ΗΔ546ΝΚΠΔ-ΒΩ8



Σελίδα 3 από 5 
 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΘΕΣΗΣ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΕΤΟΣ ΑΠΟΣΠ. 
2024-2025 

17.  602630 ΜΠΙΟΚΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 
18ο 

18.  575279 ΤΣΑΓΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ70 
Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 
15ο 

19.  209320 ΓΚΙΤΣΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ01 Δ.Ε. ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 
8ο 

20.  701159 ΓΡΑΦΙΑΔΕΛΛΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 Δ.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 
8ο 

21.  615936 ΠΑΝΑΓΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ11 Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 
7ο 

22.  210175 ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΕ04.01 Δ.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 
8ο 

23.  190496 ΚΑΦΙΔΑ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ08 Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 
7ο 

24.  600051 ΣΩΦΕΡΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ70 Π..Ε. ΠΕΛΛΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 
18ο 

25.  599975 ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΠΕ70 Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 
17ο 

26.  701342 ΛΥΚΟΥ ΑΝΝΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ04.01 Δ.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 
12ο 

27.  192944 ΖΑΡΟΓΙΑΝΝΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ02 Δ.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 
18ο 

28.  614907 ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ70 Π.Ε. ΑΧΑΙΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 
9ο 

29.  571124 ΓΡΗΓΟΡΙΔΗΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ ΠΕ70 Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 
29ο 

30.  582554 ΒΑΒΕΛΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ70 Π.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 
7ο 

31.  585942 ΜΩΥΣΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 Π.Ε. ΣΑΜΟΥ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 
25ο 

32.  224584 ΤΣΟΥΜΑΝΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ07 Δ.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 
7ο 

33.  601361 ΚΡΙΤΣΩΤΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 
20ο 

34.  620373 ΣΑΪΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 Π.Ε. Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 
7ο 

35.  164072 ΜΑΤΣΟΥΚΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 Δ.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 
18ο 

36.  212365 ΠΙΣΤΟΦΙΔΟΥ ΑΥΓΗ ΠΕ02 Δ.Ε. ΛΕΣΒΟΥ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 
8ο 

37.  601639 ΛΩΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ70 Π.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 
12ο 

38.  621931 ΠΑΣΧΑΛΗ ΕΙΡΗΝΗ ΠΕ70 
Π.Ε. 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 
12ο 

39.  218634 ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕ04.01 
Δ.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 
9ο 

40.  596144 ΜΠΟΥΓΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ70 Π.Ε. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΜΟΝΑΧΟ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 
22ο 

41.  557829 ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΠΕ70 
Π.Ε. 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ-

ΤΟΡΟΝΤΟ 
Η.Π.Α. 9o 

42.  195397 ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ02 Δ.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 
ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ-
ΤΟΡΟΝΤΟ 
 

Η.Π.Α. 
8o 

43.  598139 ΔΑΦΝΟΠΟΥΛΟΣ ΜΑΡΙΟΣ ΠΕ70 
Π.Ε. ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ-
ΤΟΡΟΝΤΟ 

Η.Π.Α. 
16o 

44.  591030 ΑΡΕΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΕ70-
ΕΠΑΘ 

Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ-
ΤΟΡΟΝΤΟ 

Η.Π.Α. 
19o 

45.  
563064 ΚΟΥΛΟΥΡΗ ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΕ60 

Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ-
ΤΟΡΟΝΤΟ 
 

Η.Π.Α. 
80 

46.  
577158 ΠΛΑΚΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ70 Π.Ε. Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ-
ΤΟΡΟΝΤΟ 

Η.Π.Α. 
90 

47.  
618840 ΠΕΡΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΕ70 Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ-
ΤΟΡΟΝΤΟ 

Η.Π.Α. 
90 

48.  
617580 ΜΑΚΡΙΔΗΣ ΖΑΦΕΙΡΙΟΣ ΠΕ70 Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ 

ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ-
ΤΟΡΟΝΤΟ 

Η.Π.Α. 
80 

ΑΔΑ: 6ΗΔ546ΝΚΠΔ-ΒΩ8



Σελίδα 4 από 5 
 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΘΕΣΗΣ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΕΤΟΣ ΑΠΟΣΠ. 
2024-2025 

49.  
617467 ΤΣΙΚΡΙΚΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΕ70 

Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ-
ΤΟΡΟΝΤΟ 

Η.Π.Α. 
80 

50.  
205916 ΜΗΤΣΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ03 Δ.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ 

ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ-
ΤΟΡΟΝΤΟ 

Η.Π.Α. 
80 

51.  
221945 ΓΑΛΟΥΚΑ ΑΘΗΝΑ ΠΕ02 Δ.Ε. Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ-
ΤΟΡΟΝΤΟ 

Η.Π.Α. 
90 

52.  
226844 

ΣΥΚΟΠΟΥΛΟΣ 
ΜΠΕΛΛΟΣ 

ΑΥΓΟΥΣΤΙΝΟΣ ΠΕ02 Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 
ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ-
ΤΟΡΟΝΤΟ 

Η.Π.Α. 
120 

53.  
597869 ΒΙΤΟΥΣ 

ΑΝΔΡΕΕΑ 
ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

ΠΕ70 
Π.Ε. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ-
ΤΟΡΟΝΤΟ 

Η.Π.Α. 
110 

54.  
594762 ΚΟΥΡΤΙΔΟΥ ΖΩΗ ΠΕ70 Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ-
ΤΟΡΟΝΤΟ 

Η.Π.Α. 
90 

55.  
617719 ΕΞΑΡΧΟΥ ΒΙΟΛΕΤΤΑ ΠΕ70 Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 

ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ-
ΤΟΡΟΝΤΟ 

Η.Π.Α. 
110 

56.  
618104 ΣΠΑΝΕΑ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 Π.Ε. ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΤΟΡΟΝΤΟ ΚΑΝΑΔΑΣ 8ο 

57.  
621997 ΒΑΓΓΕΛΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΠΕ70 ΠΕ ΑΝΑΤ.ΑΤΤΙΚΗΣ ΤΟΡΟΝΤΟ ΚΑΝΑΔΑΣ 9ο 

58.  
621550 ΣΜΥΡΝΙΟΥΔΗ ΣΟΦΙΑ-ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΤΟΡΟΝΤΟ ΚΑΝΑΔΑΣ 9ο 

59.  
703167 ΤΣΑΓΚΑΡΗΣ  ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΣ ΠΕ03 Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΩΝ ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ Λ.Δ. ΚΟΝΓΚΟ 11ο 

60.  
193330 ΧΑΝΤΖΗ ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΑ ΠΕ02 Δ.Ε. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΩΝ ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ Λ.Δ. ΚΟΝΓΚΟ 11ο 

61.  
401059 ΣΟΥΛΙΩΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ04.01 Δ.Ε. ΠΙΙΕΡΙΑΣ ΚΑΪΡΟΥ ΙΣΡΑΗΛ 

11ο 
 

 
Β. ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2025 ΝΟΤΙΟΥ ΗΜΙΣΦΑΙΡΙΟΥ 
 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΚΛΑ 
ΔΟΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΧΩΡΑ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ  
ΕΤΟΣ 

ΑΠΟΣΠ. 2024 
 

62.  557392 ΛΙΤΙΝΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ70 Π.Ε. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ ΜΕΛΒΟΥΡΝΗΣ ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ 21ο 

63.  596288 ΧΑΡΙΣΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ06 Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΜΕΛΒΟΥΡΝΗΣ ΑΥΣΤΡΑΛΙΑ 8ο 

64.  621773 ΧΑΤΖΗΘΕΟΛΟΓΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ70 Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ-
ΤΟΡΟΝΤΟ 

ΧΙΛΗ 10o 

65.  610261 ΠΟΥΛΙΑΝΙΤΗΣ ΚΟΣΜΑΣ ΠΕ70 
Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ-
ΤΟΡΟΝΤΟ 

ΒΡΑΖΙΛΙΑ 18o 

66.  621263 ΚΑΡΤΑΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ70 Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ 
ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ-
ΤΟΡΟΝΤΟ 

ΒΡΑΖΙΛΙΑ 
9o 

67.  
702362 ΚΑΛΛΙΓΙΑΝΝΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ70 Π.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ-
ΤΟΡΟΝΤΟ 

ΟΥΡΟΥΓΟΥΑΗ 10o 

68.  
558107 ΚΩΛΕΤΤΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΟΣ ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ ΝΟΤΙΟΣ ΑΦΡΙΚΗ 8ο 

69.  
587726 ΜΗΤΙΛΟΥΔΗΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ ΠΕ70 Π.Ε. Α’ ΑΘΗΝΑΣ ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ ΝΟΤΙΟΣ ΑΦΡΙΚΗ 

22ο 
 

   
 Οι ανωτέρω λαμβάνουν το αντίτιμο των εισιτηρίων οριστικής επιστροφής στην Ελλάδα των 

ιδίων και των προστατευομένων μελών των οικογενειών τους, εφόσον αυτό δεν τους έχει καταβληθεί 
κατά το παρελθόν, και οφείλουν με τη λήξη της απόσπασής τους, χωρίς άλλη ειδοποίηση, να 
παρουσιαστούν και να αναλάβουν υπηρεσία στη Διεύθυνση Εκπαίδευσης στην Ελλάδα, όπου υπάγονται.  

           
         Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
             ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο  Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού κας Ζ. Μακρή 
3. Γραφείο  Γενικού Γραμματέα Π.Ε.Δ.Ε.Ε.Α. 
4. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα 
5. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  

ΑΔΑ: 6ΗΔ546ΝΚΠΔ-ΒΩ8



Σελίδα 5 από 5 
 

6. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ.- Τμήμα Γ’-Διοίκησης Προσωπικού 
7. Διεύθυνση Εκκαθάρισης Αποδοχών και λοιπών επιδομάτων 
8. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Β΄ 
9. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α’ 
10. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ.- Τμήμα Γ’-Διοίκησης Προσωπικού 

 
  ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

1. Υπουργείο Εξωτερικών, Ε1 Διεύθυνση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων,  
2. Υπουργείο Εξωτερικών, ΣΤ1 Διεύθυνση Προσωπικού, Τμήμα Διαβατηρίων,  
3. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης 
4.   Γραφεία Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού 
5.   Αναφερόμενοι στην απόφαση (μέσω των Γραφείων Συντονιστών Εκπαίδευσης) 
 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΗΔ546ΝΚΠΔ-ΒΩ8


		2024-08-19T10:51:39+0300
	Athens




